4. Præterea probatur. Qui efficaci-
ter vult finem, præparat, ac præde-
terminat media, per quæ vult finem
illum consequi, aliàs exponeret se
periculo non assequendi finem, sicut
ille de quo dicitur Lucæ 14. *Hic ho-*
mo cepit edificare, & non potuit consum-
mare. Sed Deus ante omnem præ-
ficien

scientiam futuræ cooperationis arbitrij, voluit prædestinatis beatitudinem æternam, tanquam finem consequendum à nobis, per opera merita: ergo præparavit, & præterminavit omnia, & singula bona opera per quæ prædestinati reipsa in tali vel tali intensione consequuturi erant beatitudinem æternam, & in ea intensione, quæ à Deo est præordinata. Cum ergo Deus infallibiliter operetur, quæcumque decrevit facere; relinquitur quòd ex virtute eiusdem decreti, sit certum & infallibile; quòd prædestinati elicient in tempore omnia illa pia opera.

Item, vt patebit infrà, quantitas cooperationis arbitrij cum gratia mensuratur ex quantitate auxiliij efficacis, quo Deus præmouet idem arbitrium ad cooperandum: itaque si Deus mouet per auxilium intensum (vt quatuor) liberum arbitrium cooperabitur (vt quatuor;) & si moueat per auxilium intensum (vt sex,) coope

cooperabitur (vt sex:) ergo in decreto, quo Deus statuit prædestinatis dare talia auxilia efficacia ad eos actus bonos cum tanta intensiōe producendos; fundatur tanquam in prima radice infallibilitas, & certitudo, quòd prædestinati eosdem actus elicient.

6. Eisdem rationibus efficaciter probatur, prædestinationem paruulorum esse certam, & infallibilem certitudine ordinis, & causalitatis mediorum, nulla præsupposita scientia media, qua, vt aiunt, Deus præsciuit liberam voluntatem applicantis Baptismum, & parentum, qui eosdem paruulos genuerunt, ex quorum industria procedit, quòd paruuli ad lauacrum generationis peruenerint priusquam immatura morte rapiantur. Quod etiam confirmari potest: quòd paruulus consequatur reipsa remedium contra originale peccatum, & moriatur antequam perueniat ad usum rationis, est effectus prædestinationis illius; sicut è contrario

trario permissio, qua Deus permittit, ut paruuli reprobis non consequantur tale remedium, est effectus reprobationis eorum: etenim media per quæ prædestinatus consequitur vitæ æternam, sunt effectus prædestinationis, ut ex præmissis constat, & ex ipsa definitione prædestinationis tradita ab Augustino: *Prædestinatio est præscientia, & preparatio beneficiorum Dei, quibus certissime liberantur, quicumque liberantur.* Ergo prædestinatio paruulorum ex ipso ordine mediorum, effectiue prædestinationis, consequitur infallibiliter suum effectum.

Accedit, quòd non procedit à casu, & fortuito, quòd iste paruulus baptizetur, ille verò non baptizetur, antequam moriatur: sed ex ordinatione, & prouidentia diuina, qua misericorditer voluit vni per talia vel talia media subuenire; alterum verò in sua damnatione, propter originale peccatum relinquere. Dicit enim Augustinus lib. de dono perse-

¶ 70 De Auxiliis diuinae gratiae,
ue. cap. 12. in fin. Neque enim fatu
cogitur Deus, illis infantibus subuenire,
illis autem non subuenire, cum sit utrisque
causa communis. Aut res humanas in par-
uulis non diuina prouidentia, sed fortui-
tis agi casibus, opinabimur, cum rationa-
les, vel damnanda, vel liberanda sint
anima, quandoquidem nec passer cadit in
terram sine voluntate Patris nostri, qui
in caelis est: aut parentum negligentia sic
tribuendum est, quod paruulus sine Ba-
ptifino moritur, ut nihil ibi agant superna
iudicia: tanquam ipsi, qui hoc modo male
moriuntur, parentes sibi negligentes, vo-
luntate propria, de quibus nascerentur,
elegerint. Quid dicam, quod paruulus
aliquando, antequam illi per ministerium
baptizantis succurri possit, exspirat? Ple-
rumque enim festinantibus parentibus, &
paratis ministris, ut Baptismus paruulo
detur, Deo tamen nolente non datur,
qui cum paruulum in hac vita non
tenuit, ut daretur. Et in Epist. 107. ad
Vitalem inquit: Multi salui non sum,
non quia ipsi nolunt, sed quia Deus non
vult: quod sine ulla caligine monstratur

in parvulis. Ergo ex ipso ordine, & effectu prædestinationis est certa, & infallibilis prædestinatio parvulorum. Qualiter autem cum hac certitudine, nostri arbitrij libertas illesa permaneat, ex parte dictum est supra, & latius patebit infra, cum de prædeterminatione diuinæ voluntatis, & efficacia præoperantis gratiæ agendum erit.

LIBER SECVNDVS,

IN QVO

SECVNDVM FVNDAMENTVM ad-
uersæ concordiæ cum eius
appendicibus assertionibus
impugnatur.

CAPVT I.

*Quòd concursus Dei generalis sit
influxus immediatus in causam
secundam, eam premouens, &
applicans ad operandum, & cum
illa influens in eius actionem &
effectum.*

I.
Ex disp.
15.

T causæ secundæ natura-
les suas producant ope-
rationes, necessarius est
præuius Dei influxus in
ipsas causas, quoad operandum
mouean

moueantur, & applicentur. Ita ha-
 betur in Catechismo Romano ex
 decreto sacrosancti Conc. Trid. ius-
 su Pij V. edito, par. 1. de primo Sym-
 boli articulo, numero 22. eius ver-
 ba sunt: *Non solum autem Deus uni-
 uersa, quae sunt, providentia sua tuetur,
 atque administrat: verumetiam, quae mo-
 uentur, & agunt aliquid, intima virtute
 ad motum atque actionem ita impellit, ut
 quantumvis secundarum causarum efficien-
 tiam non impediat; praeueniat tamen, cum
 eius occultissima vis ad singula pertineat.
 & quemadmodum Sapiens cap. 8. testa-
 tur: Atingat à fine usque ad finem for-
 titer, & disponat omnia suauius. Quare
 ab Apostolo Act. 17. dictum est, cum
 apud Athenienses annuntiaret Deum, quē
 ignorantes colebant: Non longè est ab uno-
 quoque nostrum; in ipso enim uiuimus, mo-
 tumur, & sumus. Ex Philosopho 8. Phys.
 textu 33. lect. 9. apud S. Thom. id-
 ipsū cōstat, cuius verba sunt: *Viraque
 igitur mouere dicimus & primum & ulti-
 mum mouentium, sed magis primum; il-
 lud enim mouet ultimum, sed non hoc pri-**